
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/203592]
16 JULI 2020. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

17 augustus 2017 tot aanwijzing van de gewone en plaatsvervangende leden van de Beleidsgroep « Leefmilieu »
en van het besluit van de Waalse Regering van 30 juni 2016 tot benoeming van de leden van de
beroepscommissie ingesteld ter uitvoering van boek I van het Milieuwetboek betreffende het recht op toegang
tot milieuinformatie voor het publiek

De Waalse Regering,

Gelet op Boek I van het Milieuwetboek, artikel D.20-3;
Gelet op het decreet van 6 november 2008 tot rationalisering van de adviesfunctie, inzonderheid op

artikel 2 en 2/4;
Gelet op het decreet van 27 maart 2014 tot bevordering van een evenwichtige vertegenwoordiging van vrouwen

en mannen binnen de adviesorganen, artikelen 2, 3 en 4;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 juni 2016 tot benoeming van de leden van de beroepscommissie

ingesteld ter uitvoering van boek I van het Milieuwetboek betreffende het recht op toegang tot milieuinformatie voor
het publiek;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 17 augustus 2017 tot aanwijzing van de gewone en
plaatsvervangende leden van de Beleidsgroep Leefmilieu;

Overwegende dat de rivierencontracten, vertegenwoordigd in de Afdeling Water van de Beleidsgroep Leefmilieu,
bij een schrijven van 4 juni 2020, verzochten om de voorgedragen kandidaturen te herzien, waarbij het verzoek erop
gericht is dat de heer Samuel Vander Linden gewoon lid wordt en dat mevrouw Isabelle Delgoffe plaatsvervangend lid
wordt;

Overwegende dat de ″Union wallonne des Entreprises″, bij een schrijven van 7 juli 2020, om de vervanging
verzocht heeft van de heer Marc Tilmant, ontslagnemend sinds 13 mei 2020, door de heer Thierry Garvanault, evenals
om de vervanging van mevr. Dominique Defrise door mevr. Isabel Zaghet;

Overwegende dat mevr. Bénédicte Heindrichs aan het kabinet van Minister Céline Tellier haar belang uiteengezet
heeft om in de beroepscommissie inzake het recht op toegang tot milieuinformatie te zetelen, dat overeenkomstig
artikel D.20.3 van Boek I van het Milieuwetboek twee leden die minstens vijf jaar bestuurservaring op niveau 1 kunnen
voorleggen door de Minister bevoegd voor Leefmilieu worden voorgedragen;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu en Landelijke Aangelegenheden;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Waalse Regering van 30 juni 2016 tot benoeming van de leden van
de beroepscommissie ingesteld ter uitvoering van boek I van het Milieuwetboek betreffende het recht op toegang tot
milieuinformatie voor het publiek, worden de woorden ″Brieuc Quévy″ vervangen door de woorden ″Bénédicte
Heindrichs″.

Art. 2. In artikel 1, § 1, 1o, van het besluit van de Waalse Regering van 17 augustus 2017 tot aanwijzing van de
gewone en plaatsvervangende leden van de Beleidsgroep ″Leefmilieu″ worden de woorden ″mevr. Dominique Defrise″
vervangen door de woorden ″mevr. Isabel Zaghet″.

Art. 3. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in paragraaf 3, worden de woorden ″mevr. Elodie Boutique″ vervangen door de woorden ″de heer Samuel
Vander Linden″;

1o in dezelfde paragraaf worden de woorden ″de heer Samuel Vander Linden″ vervangen door de woorden ″mevr.
Isabel Delgoffe″.

Art. 4. In artikel 4, paragraaf 1, 2o, van hetzelfde besluit worden de woorden ″de heer Marc Tilmant″ vervangen
door de woorden ″de heer Thierry Garnavault″.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2020.

Art. 6. De Minister van Leefmilieu en Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 16 juli 2020.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

*

64687BELGISCH STAATSBLAD — 02.09.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
09
-2
02
0


